
 

APRŮVODNÍ ZPRÁVA

Č. přílohyDíl  Č. kopie

JPDruh dok.

KDBEFA-SO 01-10-(A-PZ).lwpChrudimská beseda 85 - oprava fasády
CHRUDIM

Jméno souboruMÚ Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 16 ChrudimInvestor

10. 2016Datum

4  A4Počet form.Ing. V. MedunaIng. J. KoutníkIng. V. Meduna

2016/015/600Číslo zak.KontrolovalVypracovalVypracovalProjektant

PARDUBICE
Na Vrtálně 84

tel. 466 612 411, fax 466 612 428

C O D E,  s. r. o.
Computer Design
IČO  492 86 960

  Poznámka  Datum  Popis revize 

10. 2016Dokumentace pro stavební povolení a pro
provedení stavby 

00
01
02
03
04
05
06



A.1 Identifikační údaje

 A.1.1   Údaje o stavbě
a) název stavby : Chrudimská beseda 85 - oprava fasády                                           

                                                  Chrudim
b) místo stavby : Chrudim, Široká 85

A.1.2   Údaje o stavebníkovi
a) objednatel : Městský úřad Chrudim 

Resselovo náměstí 77
Chrudim 537 16

A.1.3   Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
a) generální projektant : CODE s.r.o.

Na Vrtálně 84, 530 03 Pardubice, tel. 466 053 111
IČO :  492 86 960

b) HIP : Ing. Viktor Meduna, aut. inženýr ČKAIT 07 00092
email : meduna@code-pce.cz

c) projektanti : Ing. Jiří Koutník - stavební část
Pavel Novák - zařízení silnoproudé elektrotechniky                      

                                                 Ing. Prokop Jícha - statické posouzení
Ing. Josef Dvořák - návrh opravy a údržby okenních otvorů
Ing. Arch. Jiří Poláček - nový vstup Měšťanské restaurace  
Renata Janošová - rozpočet, výkaz výměr

Dodavatel : určí objednatel

Stupeň dokumentace  : projekt pro stavební povolení a pro provedení stavby 

 

A.2 Seznam vstupních podkladů 

a) neúplná projektová dokumentace z roku 1987, která řešila částečnou rekonstrukci 
budovy, konkrétně 1.etapu

b) neúplná projektová dokumentace z roku 1991, která řešila částečnou rekonstrukci 
budovy, konkrétně 2.etapu

c) jednání s pracovníky památkového odboru a městského úřadu odboru investic

d) restaurátorský průzkum provedený v srpnu 2016 
e) projekt technického návrhu opravy a údržby okenních otvorů objektu č.p.85 

Chrudimské besedy, zpracovaný v květnu 2016 Ing. Josefem Dvořákem.
Podle požadavku investora byl tento projekt začleněn do projektu opravy fasády

f) projekt nového vstupu Měšťanské restaurace Chrudimské besedy, zpracovaný
Ing. Arch. Jiřím Poláčkem z Atelieru K2, zpracovaný v srpnu 2014. Opět

2016/015/600 Průvodní zpráva A.1 /2 

mailto:meduna@code-pce.cz


podle požadavku investora byl projekt převzat a začleněn do projektu opravy
fasády jako samostatný objekt SO 02.

A.3 Údaje o území 

a) rozsah řešeného území - v rámci projektu se neřeší žádné území, jedná se pouze o 
opravu stávajícího objektu

b) údaje o ochraně území - není řešeno

c) údaje o odtokových poměrech - zůstává stávající

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací - není řešeno
e) údaje o souladu s územním rozhodnutím - není řešeno

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území - není řešeno

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů - nebyly vzneseny žádné zásadní
 požadavky. Řešení bylo konzultováno s pracovníky památkového odboru.
h) seznam vyjímek a úlevových řešení - nejsou

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic - nejsou

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby - viz. katastrální situace

A.4 Údaje o stavbě 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby - jedná se o opravu stávajícího objektu
b) účel užívání stavby - stavba občanského vybavení

c) trvalá nebo dočasná stavba - trvalá stavba

d) údaje o ochraně stavby podle jiných předpisů - jedná se o památkově chráněný objekt
e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby - jsou dodržena

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů - nebyly uplatněny žádné zásadní
požadavky. Technické řešení bylo konzultováno s pracovníky památkového odboru

g) seznam vyjímek a úlevových řešení - nejsou
h) navrhované kapacity stavby - projektovanou opravou se nemění

i) základní bilance stavby - projektovanými stavebními úpravami se nemění

j) základní předpoklady výstavby - doba realizace jedné etapy cca 4 měsíce
k) orientační náklady stavby - 30.000.000,- bez DPH

A.5 Členění stavby na objekty

Realizace stavby bude provedena ve dvou etapách.

1. etapa - fasáda od sochy Josefa Ressela a podél umělého vodního náhonu
2. etapa - fasáda od letního kina a podél řeky Chrudimky.

2016/015/600 Průvodní zpráva A.1 /3 



 1. etapě jsou navíc dva objekty - SO 01 (vlastní fasáda a oprava okenních výplní) a SO
02 (nový venkovní vstup do vinárny).

Rozdělení objektu na jednotlivé etapy je patrné z výkresové dokumentace - viz. výkresy
pohledů.

Pardubice, říjen 2016               Ing. V. Meduna, Ing. J. Koutník

2016/015/600 Průvodní zpráva A.1 /4 


